
UCHWAŁA NR LIII/451/2023 
RADY GMINY KLESZCZEWO 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Gminy Kleszczewo za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji wniesionej w dniu 
03 kwietnia 2023 r. przez Pana Sterkowskiego, wzywającą Radę Gminy Kleszczewo do podjęcia uchwały 
w sprawie „wyrażenia stanowczego sprzeciwu wobec hańbienia Rzeczypospolitej przez Panią Katarzynę 
Kretkowską przez nadużywanie mandatu poselskiego, który został jej powierzony, łamanie prawa 
obowiązującego w Polsce i sprzeniewierzenie się poselskiemu ślubowaniu ...”.  

§ 2. Uzasadnienie przekazania petycji zgodnie z właściwością stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Kleszczewo do poinformowania podmiotu 
wnoszącego petycję o jej przekazaniu zgodnie z właściwością. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Maciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8ABD52A6-3015-4623-A2C3-FB0813168049. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LIII/451/2023 

Rady Gminy Kleszczewo  

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

W dniu 03 kwietnia 2023 r. Pan Piotr Sterkowski wniósł petycję wzywającą Radę Gminy Kleszczewo do 
podjęcia uchwały w sprawie „wyrażenia stanowczego sprzeciwu wobec hańbienia Rzeczypospolitej przez 
Panią Katarzynę Kretkowską przez nadużywanie mandatu poselskiego, który został jej powierzony, łamanie 
prawa obowiązującego w Polsce i sprzeniewierzenie się poselskiemu ślubowaniu ...”. 

W dniu 06.04.2023 r. Przewodniczący Rady Gminy Kleszczewo przekazał petycję wraz z załącznikami 
do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kleszczewo, celem jej rozpatrzenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią petycji oraz dokonała analizy argumentów 
stawianych w petycji, w kontekście obowiązujących przepisów prawa. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Rada Gminy zobowiązana jest bowiem do działania na podstawie i w granicach obowiązującego prawa, 
co oznacza, że każda czynność podejmowana przez radę gminy powinna znajdować podstawę w przepisach 
prawa i musi mieścić się w kompetencjach organu, określonych przez ustawy oraz dotyczyć spraw 
właściwych dla społeczności lokalnej. 

Sprawy z zakresu działania, jak i funkcjonowania Sejmu, w tym sprawy związane z pracą posłów, 
nie należą do zakresu kompetencji gminy a zatem i rady gminy. Przepis art. 6 ustawy z dnia 9 maja 1996 r. 
o wykonywaniu mandatu posła i senatora, stanowi, iż za działalność wchodzącą w zakres sprawowania 
mandatu, poseł odpowiada tylko przed Sejmem lub Senatem. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach - adresat petycji, który jest niewłaściwy 
do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia 
do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący 
petycję. 

W świetle powyższego po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada 
Gminy Kleszczewo uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia przedłożonej petycji i postanawia przekazać 
ww. petycję do Sejmu RP. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały w sprawie przekazania zgodnie z właściwością wydaje 
się w pełni uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marek Maciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8ABD52A6-3015-4623-A2C3-FB0813168049. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



